ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЗАПАДНОДВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	20.02.2023
	г. Западная Двина

	№ 10/1

О  проведении региональной олимпиады учащихся  Тверской области «Основы православной культуры - от Пасхи до Пасхи»

В соответствии с положением о Региональной олимпиаде учащихся Тверской области «Основы православной культуры – от Пасхи до Пасхи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 27 февраля 2023 года олимпиаду «Основы православной культуры – от Пасхи до Пасхи»  (  далее –олимпиада) в школах Западнодвинского муниципального округа.
2. Назначить Мамченкову Т.А., заместителя заведующего отделом образования, координатором олимпиады.
3. Директорам школ:
31. Обеспечить базу (учебные кабинеты)  для проведения олимпиады.
 3.2. Обеспечить  техническое сопровождение проведения олимпиады.
3.3. Организовать проведение олимпиады в соответствии с регламентом.
3.4. Обеспечить общественное наблюдение за проведением олимпиады.
3.5 Обеспечить сбор и хранение согласий на обработку персональных данных участников олимпиады (приложение к приказу)
3.6 Обеспечить проведение олимпиады с учетом санитарно-эпидемиологических требований.

4.  Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования                                  О.Д.Морозова

Приложение к приказу от 20 .02.2023  №10/1

image1.emf
Согласие на обработку персональных данных,   разрешенных субъектом персональных данных    для распространения (п ередачу, предоставление, доступ)      Я , ______________________________, паспорт серии   _____ № ______, выдан  __________________________________________________, код подразделения _______,  зарегистрированный по адресу:  ___________________________________________________, адрес электронной почты:  ____________________, номер телефона: _________ ________, руководствуя сь статьями 9  и    10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152 - ФЗ «О персональн ых данных»,  _______________________________ __, как законный представитель несовершеннолетнего      (родитель (мать, отец), иное)                       _______________________________________ ________________________________ ______,   (Ф.И.О., дата рождения несовершеннолетнего)   даю  свое  согласие   на распространение  (передачу, предоставление, доступ)  оператором  персональных данных  –   Государственным бюджетным об разовательным учреждением  дополнительного профессионального образования Тверской областной институт  усовершенствования учителей (далее  –   ГБОУ ДПО ТОИУУ)   ( ОГРН:  1026900589077, ИНН 6903006741 ),  юридический адрес:  г. Тверь, Волоколамский пр - т, д. 7 ,  персональных данных моего (ей)_______ _______________  ________________________ ______________________ ,      (указать сына, дочь , иное ) (Ф.И.О., дата рождения несовершеннолетнего)   посредством их  распространения  оператором персональных данных как по его внутренней  с ети, обеспечивающей доступ к информации лишь для ограниченного круга лиц, так и  на  их распространение путём размещения  с использованием информационно - телекоммуникационной сети Интернет на  цифровой платформе «Опросникум » Академии  Министерства просвещения Российской Федерации.    Цель обработки персональных данных:  участи е   в  региональной олимпиаде  учащихся Тверской области «Основы православной   культуры  –   от Пасхи до Пасхи»   (далее  –   региональная олимпиада) , которая пр оводитс я Тверской митрополией в  лице   Отдела  религиозного образования     катехизации Тверской и Кашинской епархии   совместно с  Министерством образования Тверской области, ГБОУ ДПО ТОИУУ в рамках  мероприятий Межведомственного плана по реализации Стратегии духовно - нрав ственного  воспитания детей в Тверской области на   2018 - 2027гг.   Категории и перечень персональных данных, на обработку которых дается  настоящее  согласие: фамилия, имя, отчество  моего(ей) _______________________________                         (указать сына, дочь, иное)     номер класса, наименование образовательной организации и муниципального  образования Тверской области, которое   он представляет, как  учащийся (участник  региональной олимпиады).    З апреты и  иные  условия на распространение  ( передачу,  предоставление, доступ)  у к азанных в настоящем  согласии персональных данных не устанавливаются.   Данное мной согласие на обработку (распространение , предоставление, доступ )  ГБОУ ДПО ТОИУУ моих персональных данных действует с даты подписания настоящего  согласия  и действует  в течение  одного календарного года.   Я уведомлен о  т ом, что н астоящее согласие на обработку персональных данных  может быть отозвано в порядке, установленном Федеральным законом Российской  Федерации от 27.07.2006 № 152 - ФЗ «О персональных данных».      «____» ____________ __ 2023             ________________                (___________________)

_________Microsoft_Office_Word1.docx
Согласие на обработку персональных данных,
разрешенных субъектом персональных данных

для распространения (передачу, предоставление, доступ)

Я, ______________________________, паспорт серии _____ № ______, выдан __________________________________________________, код подразделения _______, зарегистрированный по адресу: ___________________________________________________, адрес электронной почты: ____________________, номер телефона: _________________, руководствуясь статьями 9 и  10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», _________________________________, как законный представитель несовершеннолетнего

 (родитель (мать, отец), иное)

_____________________________________________________________________________,

                             (Ф.И.О., дата рождения несовершеннолетнего)

даю свое согласие на распространение (передачу, предоставление, доступ) оператором персональных данных – Государственным бюджетным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования Тверской областной институт усовершенствования учителей (далее – ГБОУ ДПО ТОИУУ) (ОГРН: 1026900589077,  ИНН 6903006741), юридический адрес: г. Тверь, Волоколамский пр-т, д. 7, персональных данных моего(ей) ______________________ ______________________________________________,

      (указать сына, дочь, иное)         (Ф.И.О., дата рождения несовершеннолетнего)

посредством их распространения оператором персональных данных как по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для ограниченного круга лиц, так и на их распространение путём размещения с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет на цифровой платформе «Опросникум» Академии Министерства просвещения Российской Федерации.

Цель обработки персональных данных: участие в региональной олимпиаде учащихся Тверской области «Основы православной культуры – от Пасхи до Пасхи» (далее – региональная олимпиада), которая проводится Тверской митрополией в лице Отдела религиозного образования  катехизации Тверской и Кашинской епархии совместно с Министерством образования Тверской области, ГБОУ ДПО ТОИУУ в рамках мероприятий Межведомственного плана по реализации Стратегии духовно-нравственного воспитания детей в Тверской области на 2018-2027 гг.

Категории и перечень персональных данных, на обработку которых дается настоящее согласие: фамилия, имя, отчество моего(ей) _______________________________

								     (указать сына, дочь, иное)

 номер класса, наименование образовательной организации и муниципального образования Тверской области, которое он представляет, как учащийся (участник региональной олимпиады).

Запреты и иные условия на распространение (передачу, предоставление, доступ) указанных в настоящем согласии персональных данных не устанавливаются.

Данное мной согласие на обработку (распространение, предоставление, доступ) ГБОУ ДПО ТОИУУ моих персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия и действует в течение одного календарного года.

Я уведомлен о том, что настоящее согласие на обработку персональных данных может быть отозвано в порядке, установленном Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

[bookmark: _GoBack]«____» ______________ 2023 	        ________________                (___________________)